

## COMPTES ANNUELS du 01/10/2019 au 30/09/2020

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 à 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 à 11
- <i>Annexe</i>	12 à 19

**BMCR ASSOCIES**

14 Rue Henry Bordeaux

74000 ANNECY

04 50 09 45 46

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 30/09/2020 12			Exercice N-1 30/09/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	24 610	21 530	3 080	197	2 883	NS
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	150 250	119 070	31 180	13 939	17 241	123.69
	Autres immobilisations corporelles	53 102	33 450	19 652	28 223	-8 571	-30.37
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence							
Autres participations	98		98	97	1	1.03	
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	120		120	120			
<b>Total I</b>	<b>228 180</b>	<b>174 051</b>	<b>54 130</b>	<b>42 576</b>	<b>11 554</b>	<b>27.14</b>	
Comptes de liaison							
<b>Total II</b>							
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes				35 647	-35 647	100.00
	<b>Créances (3)</b>						
	Créances usagers et comptes rattachés	69 252	4 337	64 915	50 989	13 926	27.31
	Autres créances	54 200		54 200	60 278	-6 078	-10.08
Valeurs mobilières de placement	282		282	282			
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	613 566		613 566	436 983	176 583	40.41	
Charges constatées d'avance (3)	43 069		43 069	25 244	17 825	70.61	
<b>Total III</b>	<b>780 368</b>	<b>4 337</b>	<b>776 031</b>	<b>609 422</b>	<b>166 609</b>	<b>27.34</b>	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>1 008 548</b>	<b>178 388</b>	<b>830 160</b>	<b>651 998</b>	<b>178 163</b>	<b>27.33</b>	

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
		30/09/2020	12	30/09/2019	12	<b>Euros</b>	<b>%</b>
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	402 610		292 359		110 251	37.71
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	88 545		88 545			
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>	<b>201 740</b>		<b>110 251</b>		<b>91 489</b>	<b>82.98</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
<b>Total I</b>	<b>692 895</b>		<b>491 155</b>		<b>201 740</b>	<b>41.07</b>	
	<b>Comptes de liaison</b>						
	<b>Total II</b>						
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	<b>Total III</b>						
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	117 268		124 238		- 6 970	- 5.61
	Dettes fiscales et sociales	15 808		17 110		- 1 302	- 7.61
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	4 189		8 795		- 4 606	- 52.37
Instrument de trésorerie							
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance			10 700		- 10 700	- 100.00
	<b>Total IV</b>	<b>137 265</b>		<b>160 843</b>		<b>- 23 578</b>	<b>- 14.66</b>
	Ecarts de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>830 160</b>		<b>651 998</b>		<b>178 163</b>	<b>27.33</b>

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

137 265 150 143

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	12	30/09/2019	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	9 998		15 723		- 5 725	- 36. 41
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	923 008		809 173		113 834	14. 07
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	70 848		68 277		2 571	3. 76
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	604		4 049		- 3 445	- 85. 09
<b>Total I</b>	<b>1 004 457</b>		<b>897 223</b>		<b>107 234</b>	<b>11. 95</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	53 419		57 549		- 4 130	- 7. 18
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	461 911		443 624		18 288	4. 12
Impôts, taxes et versements assimilés	2 277		3 399		- 1 122	- 33. 01
Salaires et traitements	186 692		192 683		- 5 991	- 3. 11
Charges sociales	72 320		76 127		- 3 806	- 5. 00
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	18 217		9 570		8 647	90. 36
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	4 337				4 337	
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	4 114		3 680		434	11. 79
<b>Total II</b>	<b>803 287</b>		<b>786 631</b>		<b>16 656</b>	<b>2. 12</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>201 170</b>		<b>110 592</b>		<b>90 578</b>	<b>81. 90</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	12	30/09/2019	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations				2	- 2	- 100.00
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	645		642		3	0.42
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total V</b>	<b>645</b>		<b>644</b>		<b>1</b>	<b>0.18</b>
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>						
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	<b>645</b>		<b>644</b>		<b>1</b>	<b>0.18</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>201 815</b>		<b>111 236</b>		<b>90 579</b>	<b>81.43</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital			2 015		- 2 015	- 100.00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total VII</b>			<b>2 015</b>		<b>- 2 015</b>	<b>- 100.00</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	75		3 000		- 2 925	- 97.50
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>Total VIII</b>	<b>75</b>		<b>3 000</b>		<b>- 2 925</b>	<b>- 97.50</b>
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	<b>- 75</b>		<b>- 985</b>		<b>910</b>	<b>92.39</b>
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	<b>1 005 103</b>		<b>899 882</b>		<b>105 221</b>	<b>11.69</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	<b>803 362</b>		<b>789 631</b>		<b>13 731</b>	<b>1.74</b>
<b>Solde intermédiaire</b>	<b>201 740</b>		<b>110 251</b>		<b>91 489</b>	<b>82.98</b>
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	<b>201 740</b>		<b>110 251</b>		<b>91 489</b>	<b>82.98</b>

**DETAIL BILAN ACTIF**

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	12	30/09/2019	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	3 080.00		197.22		2 882.78	NS
20510000 LOGICIELS	1 136.20		1 136.20			
20520000 SITE INTERNET HSN	19 623.92		19 623.92			
20530000 SITE INTERNET GLIERES	3 850.00				3 850.00	
28051000 AMORT LOGICIELS	- 1 136.20		- 1 136.20			
28052000 AMORT SITE INTERNET HSN	- 19 623.92		- 19 426.70		- 197.22	- 1.02
28053000 AMORT SITE INTERNET GLIERES	- 770.00				- 770.00	
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	31 179.63		13 938.66		17 240.97	123.69
21541000 MAT INFO BILLETERIE GLIERES	147 913.61		123 306.41		24 607.20	19.96
21545000 MATERIEL DE LOISIRS GLIERES	2 336.22		2 336.22			
28154100 AMORT MAT INFO BILLETERIE GLIE	- 116 733.98		- 109 367.75		- 7 366.23	- 6.74
28154500 AMORT MATERIEL LOISIRS GLIERES	- 2 336.22		- 2 336.22			
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 651.89		28 222.67		- 8 570.78	- 30.37
21810000 OUTILLAGES GLIERES	11 899.83		11 349.81		550.02	4.85
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT GLIERES	22 744.51		22 744.51			
21830000 MAT BUREAU & INFORMATIQUE	9 458.83		8 696.18		762.65	8.77
21840000 MOBILIER	8 999.08		8 999.08			
28181000 AMORT OUTILLAGES GLIERES	- 6 596.48		- 4 383.47		- 2 213.01	- 50.49
28182000 AMORT MAT DE TRANSPORT GLIERES	- 10 427.62		- 3 917.60		- 6 510.02	NS
28183000 AMORT MAT BUREAU & INFORMATIQU	- 7 427.18		- 6 366.31		- 1 060.87	- 16.66
28184000 AMORT MOBILIER	- 8 999.08		- 8 899.53		- 99.55	- 1.12
AUTRES PARTICIPATIONS	98.00		97.00		1.00	1.03
26110000 PARTS SOCIALES	98.00		97.00		1.00	1.03
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	120.00		120.00			
27550000 CAUTION	120.00		120.00			
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>54 129.52</b>		<b>42 575.55</b>		<b>11 553.97</b>	<b>27.14</b>
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES			35 646.92		- 35 646.92	- 100.00
40910000 FOURNISSEURS - ACOMPTES VERSES			35 646.92		- 35 646.92	NS
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	64 914.91		50 989.26		13 925.65	27.31
41100000 USAGERS - CLIENTS	64 914.91		50 989.26		13 925.65	27.31
41600000 CLIENTS DOUTEUX	4 337.00				4 337.00	
49100000 PROV DEPREC CERANCES CLIENTS	- 4 337.00				- 4 337.00	
AUTRES CREANCES	54 199.73		60 277.83		- 6 078.10	- 10.08
40100000 FOURNISSEURS	518.00				518.00	
44110000 SUBVENTION CG A RECEVOIR	53 428.95		59 689.46		- 6 260.51	- 10.49
46700000 DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	189.77		189.77			
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	63.01		398.60		- 335.59	- 84.19
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	281.71		281.71			
50820000 CAPITOP MONET C EX UNIVAR	281.71		281.71			
DISPONIBILITES	613 565.87		436 982.50		176 583.37	40.41
51210000 CA HSN 1505030	119 861.54		102 900.19		16 961.35	16.48
51211000 CA GLIERES 7742323	357 185.72		201 153.12		156 032.60	77.57
51211100 CA VENTE EN LIGNE 9885444	1 724.20		113.67		1 610.53	NS
51220000 LIVRET A HSN 5730710	72 097.01		71 560.31		536.70	0.75
51220500 COMPTE SUR LIVRET HSN 7386456	61 362.40		61 255.21		107.19	0.17

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	12	30/09/2019	12	Euros	%
53100000 CAISSE GLIERES	1 335.00				1 335.00	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	43 068.55		25 243.90		17 824.65	70.61
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	43 068.55		25 243.90		17 824.65	70.61
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	776 030.77		609 422.12		166 608.65	27.34
<b>TOTAL GENERAL</b>	830 160.29		651 997.67		178 162.62	27.33

**DETAIL BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
	30/09/2020	12	30/09/2019	12	<b>Euros</b>	<b>%</b>
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	402 610.22		292 359.41		110 250.81	37.71
10100000 FOND ASS SS DROIT DE REPRISE	402 610.22		292 359.41		110 250.81	37.71
REPORT A NOUVEAU	88 544.74		88 544.74			
11000000 REP A NOUV CREDITEUR HSN	34 494.81		34 494.81			
11100000 REP A NOUV CREDITEUR GLIERES	54 049.93		54 049.93			
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	201 740.30		110 250.81		91 489.49	82.98
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>692 895.26</b>		<b>491 154.96</b>		<b>201 740.30</b>	<b>41.07</b>
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	117 267.68		124 237.89		- 6 970.21	- 5.61
40100000 FOURNISSEURS	57 437.08		38 530.00		18 907.08	49.07
40810000 FOURNISSEURS FACT.NON PARVENUE	59 830.60		85 707.89		- 25 877.29	- 30.19
DETTES FISCALES ET SOCIALES	15 808.40		17 110.20		- 1 301.80	- 7.61
42510000 FRAIS PERSONNEL	107.86				107.86	
42860000 PROVISION CHARGES A PAYER	3 797.20		5 705.84		- 1 908.64	- 33.45
43100000 URSSAF	4 082.48		4 516.78		- 434.30	- 9.62
43701000 MEDERIC RETRAITE NC	940.24		1 037.36		- 97.12	- 9.36
43703000 MUT DE FRANCE UNIE FRAIS SANTE	3 303.28		813.37		2 489.91	306.12
43709000 CIPREV PREVOYANCE	161.39		174.00		- 12.61	- 7.25
43860000 PROV.CHARGES CONGES PAYES	1 916.71		2 428.17		- 511.46	- 21.06
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	152.46		376.85		- 224.39	- 59.54
44861000 CAP TAXE FORMATION CONTINUE	1 346.78		2 057.83		- 711.05	- 34.55
AUTRES DETTES	4 188.95		8 794.62		- 4 605.67	- 52.37
41100000 USAGERS - CLIENTS	2 463.95		2 265.42		198.53	8.76
46780000 VENTE EN LIGNE TITRE POUR SITE	1 725.00		6 529.20		- 4 804.20	- 73.58
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			10 700.00		- 10 700.00	- 100.00
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			10 700.00		- 10 700.00	NS
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>137 265.03</b>		<b>160 842.71</b>		<b>- 23 577.68</b>	<b>- 14.66</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>830 160.29</b>		<b>651 997.67</b>		<b>178 162.62</b>	<b>27.33</b>



**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	12	30/09/2019	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	9 998.13		15 722.94		- 5 724.81	- 36.41
70611000 PARTICIPATION FRAIS DE SEJOURS	954.00		2 158.40		- 1 204.40	- 55.80
70612000 STAGE ENFANT GLIERES	6 720.00		6 795.00		- 75.00	- 1.10
70613000 STAGE ENFANT JURA			5 120.00		- 5 120.00	NS
70615000 FORMATION BPSN 1ER DEGRE	495.00		986.00		- 491.00	- 49.80
70615100 FORMATION BNPS 2E DEGRE	200.00				200.00	
70615200 FORMATION/RECYCLAGE PSE1 PSE2	1 430.00		- 1 182.00		2 612.00	220.98
70615300 FORMATION MOTONEIGE/DAMAGE			1 760.00		- 1 760.00	NS
70615400 FORMATION BNPS 3E DEGRE	150.00				150.00	
70850000 REFACTURATION FRAIS VEL			85.54		- 85.54	NS
70884000 PRODUITS DEMARCHES COMMERC. CE	49.13				49.13	
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	<b>923 007.57</b>		<b>809 173.44</b>		<b>113 834.13</b>	<b>14.07</b>
74000000 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL	128 501.30		116 471.25		12 030.05	10.33
74001000 DSP SYNDICAT MIXTE GLIERES	38 000.00		37 000.00		1 000.00	2.70
74050000 COTISATION MODULEE	139 964.11		140 667.84		- 703.73	- 0.50
74050100 COTISATION GESTIONNAIRE	2 415.00		2 415.00			
74050200 COTIS.STRUCTURE PEDAGOGIQUE	3 220.00		3 105.00		115.00	3.70
74050300 BILLETTERIE	4 455.28		4 075.25		380.03	9.33
74050310 BILLETTERIE INFORMATISE RFID	26 729.86		26 581.50		148.36	0.56
74050400 REDISTRIBUTION VENTE EN LIGNE	82 538.26		56 390.16		26 148.10	46.37
74050500 COTISATI.FRAN NORDIC PASS R.A.			1 456.26		- 1 456.26	NS
74059000 CARTES GLIERES	222 943.80		198 656.34		24 287.46	12.23
74059100 CARTES GLIERES VENTE EN LIGNE	94 783.90		65 241.40		29 542.50	45.28
74059200 PRODUIT VEL MANGOPAY DAG	12 086.20		8 034.48		4 051.72	50.43
74059400 REPARTITION CARTES VEL GLIERES	10 860.66		6 566.88		4 293.78	65.39
74059500 REPARTITION CARTES CE GLIERES	14 610.20		12 481.14		2 129.06	17.06
74059600 RECETTES COMITES ENTREPRISES	141 899.00		125 819.00		16 080.00	12.78
74059700 REDEVANCES DIVERSES			4 211.94		- 4 211.94	NS
<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES</b>	<b>70 847.92</b>		<b>68 277.31</b>		<b>2 570.61</b>	<b>3.76</b>
79101000 REFACT CHARGES COMMUNES BUREAU	3 343.19		3 296.74		46.45	1.41
79101100 REFACT CHARGES COMMUNICATION			2 109.31		- 2 109.31	NS
79110000 PARTICIP° EVENEMENTS SPORTIFS	889.00		1 773.00		- 884.00	- 49.86
79111000 REFACT FRAIS VENTE EN LIGNE	33 046.58		18 172.29		14 874.29	81.85
79112100 PROMOT° SPORTIVE CTE MT-BLANC	29 299.15		29 446.47		- 147.32	- 0.50
79120000 TICKETS REPAS HSN	1 190.00		1 390.00		- 200.00	- 14.39
79130000 TICKETS REPAS GLIERES	1 690.00		1 837.50		- 147.50	- 8.03
79153000 PARTICIPATIONS FORMATIONS			8 052.00		- 8 052.00	NS
79160000 REMBOURSEMENTS SINISTRES			2 200.00		- 2 200.00	NS
79170000 TRANSF CHARG EXPL SECOURS	1 390.00				1 390.00	
<b>AUTRES PRODUITS</b>	<b>603.79</b>		<b>4 049.23</b>		<b>- 3 445.44</b>	<b>- 85.09</b>
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	603.79		4 049.23		- 3 445.44	- 85.09
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 004 457.41</b>		<b>897 222.92</b>		<b>107 234.49</b>	<b>11.95</b>
<b>ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS</b>	<b>53 419.02</b>		<b>57 548.78</b>		<b>- 4 129.76</b>	<b>- 7.18</b>
60200000 FIOUL GLIERES	18 300.17		22 043.10		- 3 742.93	- 16.98
60212000 SUPPORT BILLETTERIE	5 151.60		5 234.39		- 82.79	- 1.58
60213000 SUPPORT BILLETTERIE INFO RFID	29 967.25		30 271.29		- 304.04	- 1.00

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020 12		30/09/2019 12		Euros	%
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	461 911.46	443 623.90	18 287.56	4.12		
60412000 STAGE ENFANTS GLIERES	9 004.50	8 379.30	625.20	7.46		
60413000 STAGE ENFANTS JURA	2 781.09	7 904.41	-5 123.32	-64.82		
60413100 RENCONTRE CLASSIC	494.28	1 669.70	-1 175.42	-70.40		
60413200 CRITERIUM	-366.00	830.00	-1 196.00	NS		
60415000 ENCADREMENT	6 076.80	4 795.40	1 281.40	26.72		
60423000 FORMATIONS ADULTES	4 575.20	3 980.00	595.20	14.95		
60517000 PARTICIPATION COMITE MT BLANC	29 299.16	29 446.47	-147.31	-0.50		
60518000 FINALE DES FOYERS	3 087.71	3 075.15	12.56	0.41		
60580000 REDISTRIB COMITES ENTREPRISES	71 175.48	62 593.62	8 581.86	13.71		
60581000 HSN REPARTIT° VEL REV AUX SIT	82 538.25	56 390.15	26 148.10	46.37		
60582000 GLIERES REPARTITION VEL 10%	5 155.20	3 222.50	1 932.70	59.98		
60610100 ELECTRICITE GLIERES	1 741.80	1 741.80				
60610400 CARBURANT	2 867.96	3 700.36	-832.40	-22.50		
60630100 PRODUIT ENTRETIEN	423.52	302.50	121.02	40.01		
60630200 PETIT OUTILLAGE / MATERIEL	1 883.41	2 684.18	-800.77	-29.83		
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 668.02	1 314.24	353.78	26.92		
60640100 COPIES	1 249.41	1 569.44	-320.03	-20.39		
60681000 ACHATS VETEMENTS	3 276.38		3 276.38			
60683000 ACHATS MAT.SECURITE / SECOURS	141.60	892.02	-750.42	-84.13		
61320000 LOCATION BUREAU	17 932.30	21 248.26	-3 315.96	-15.61		
61321000 LOCATIONS SALLES		165.00	-165.00	NS		
61351000 LOCATIONS MATERIELS		1 800.00	-1 800.00	NS		
61352000 LOCATIONS VOITURES	3 751.30	4 039.76	-288.46	-7.14		
61354000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	1 109.01	1 164.12	-55.11	-4.73		
61355000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	531.20	597.20	-66.00	-11.05		
61356000 LOCATION CARTES BANCAIRES	904.16	283.29	620.87	219.16		
61357000 LOCATION MATERIEL BILLETTERIE	2 640.00	2 640.00				
61400000 CHARGES LOCATIVES BUREAU	3 583.57	3 081.06	502.51	16.31		
61520000 ENTRETIENS LOCAUX	122.26	3 910.30	-3 788.04	-96.87		
61521000 ENTRETIEN PISTES GLIERES	16 676.43	7 305.28	9 371.15	128.28		
61551000 ENTRETIEN MAT.BUREAU / INFO	110.00	70.00	40.00	57.14		
61552000 ENTRETIEN REP.VEHICULES/ENGINS	15 051.35	15 602.54	-551.19	-3.53		
61553000 ENTRETIEN PISTES SNOW FARMING	14 884.00	21 872.96	-6 988.96	-31.95		
61560000 MAINTENANCE	384.89	349.39	35.50	10.16		
61561000 MAINTENANCE BILLETTERIE INFO	8 700.00	8 700.00				
61600000 ASSURANCES	11 505.42	6 508.87	4 996.55	76.77		
61810000 DOCUMENTATION	816.06	703.83	112.23	15.95		
61830000 FORMATION DU PERSONNEL	156.00	1 796.00	-1 640.00	-91.31		
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	10 656.00	10 416.00	240.00	2.30		
62261000 HONORAIRES CAC	4 361.38	4 795.68	-434.30	-9.06		
62263000 HONORAIRES DIVERS	214.63	91.30	123.33	135.08		
62270000 FRAIS D'ACTES	50.00	50.00				
62302000 SITE INTERNET	1 433.79	4 575.63	-3 141.84	-68.66		
62303000 OPERATION MARKETING	6 530.80	10 266.00	-3 735.20	-36.38		
62304000 EDITION - PRESSE	12 443.30	11 978.47	464.83	3.88		
62306000 EVENEMENTIEL	1 396.00	2 118.00	-722.00	-34.09		
62310000 PUBLICITES MEDIA	7 942.32	15 337.24	-7 394.92	-48.22		
62330000 PLAN MEDIA VENTES EN LIGNE	1 428.00		1 428.00			
62380000 DONS / CADEAUX	135.00		135.00			
62410000 FRAIS DE TRANSPORT		142.76	-142.76	NS		
62511000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	4 152.57	6 649.75	-2 497.18	-37.55		
62511100 FRAIS DE DEPLACEMENTS ELUS	926.46	402.49	523.97	130.18		
62570000 FRAIS RECEPTIONS & MISSIONS	4 482.27	3 795.05	687.22	18.11		
62600000 FRAIS POSTAUX	2 990.14	2 812.94	177.20	6.30		

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	12	30/09/2019	12	Euros	%
62610000 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	- 3 447.83		2 855.19		- 6 303.02	NS
62611000 INTERNET INFORMATISAT.GLIERES	1 782.00		1 425.60		356.40	25.00
62710000 FRAIS CARTES BANCAIRES GLIERES	3 003.81		2 034.15		969.66	47.67
62720000 FRAIS BANCAIRES	310.38		291.73		18.65	6.39
62730000 FRAIS BANCAIRES VENTE EN LIGNE	12 093.56		8 242.98		3 850.58	46.71
62811000 COTISATIONS	61 877.16		56 770.79		5 106.37	8.99
62812000 COTISATIONS GESTIONNAIRES	115.00		115.00			
62851000 INSCRIP.COMPETITION CHALLENGES	1 103.00		2 128.05		- 1 025.05	- 48.17
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>2 276.97</b>		<b>3 398.99</b>		<b>- 1 122.02</b>	<b>- 33.01</b>
63330000 PARTICIPATION FORMATION	1 956.97		2 694.23		- 737.26	- 27.36
63512000 TAXE FONCIERE	320.00		320.00			
63580000 AUTRES DROITS			384.76		- 384.76	NS
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>186 692.21</b>		<b>192 683.31</b>		<b>- 5 991.10</b>	<b>- 3.11</b>
64110000 SALAIRES HSN	92 710.74		94 252.18		- 1 541.44	- 1.64
64111000 SALAIRES GLIERES	93 688.61		98 475.96		- 4 787.35	- 4.86
64120000 PROVISION CONGES PAYES	- 1 908.64		- 3 777.23		1 868.59	49.47
64140000 INDEMNI RUPTURE CONVENTIONELLE	2 201.50		3 732.40		- 1 530.90	- 41.02
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>72 320.10</b>		<b>76 126.50</b>		<b>- 3 806.40</b>	<b>- 5.00</b>
64510000 URSSAF HSN	23 528.45		26 886.56		- 3 358.11	- 12.49
64511000 URSSAF GLIERES	22 490.80		25 294.37		- 2 803.57	- 11.08
64531000 RETRAITE HSN	5 244.16		5 368.69		- 124.53	- 2.32
64531100 RETRAITE GLIERES	5 118.80		5 604.87		- 486.07	- 8.67
64533000 PREVOYANCE & MUTUELLE HSN	6 599.61		4 397.42		2 202.19	50.08
64534100 PREVOYANCE & MUTUELLE GLIERES	2 082.77		1 879.27		203.50	10.83
64588000 CHARGES PROVISION CONGES PAYES	- 511.46		- 1 523.06		1 011.60	66.42
64720000 CHEQUES DEJEUNERS HSN	2 534.00		2 777.50		- 243.50	- 8.77
64721000 CHEQUES DEJEUNERS GLIERES	3 598.50		4 042.50		- 444.00	- 10.98
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 634.47		984.33		650.14	66.05
64800000 PART.FRAIS TRANSPORTS COMMUN			414.05		- 414.05	NS
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>18 216.90</b>		<b>9 569.67</b>		<b>8 647.23</b>	<b>90.36</b>
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	18 216.90		9 569.67		8 647.23	90.36
<b>DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT</b>	<b>4 337.00</b>				<b>4 337.00</b>	
68174000 PROV DEPREC CREANCES CLIENTS	4 337.00				4 337.00	
<b>AUTRES CHARGES</b>	<b>4 113.65</b>		<b>3 679.69</b>		<b>433.96</b>	<b>11.79</b>
65100000 HEBERGEMENT SITE INTERNET	1 438.71		534.33		904.38	169.25
65110000 REDEVANCE LICENCE VTE EN LIGNE	1 800.00		1 800.00			
65112000 REDEVANCE UTIL FREQUENCE RADIO	870.00		1 340.40		- 470.40	- 35.09
65800000 CHARGES DIV.GESTION COURANTES	4.94		4.96		- 0.02	- 0.40
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>803 287.31</b>		<b>786 630.84</b>		<b>16 656.47</b>	<b>2.12</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>201 170.10</b>		<b>110 592.08</b>		<b>90 578.02</b>	<b>81.90</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS</b>			<b>1.54</b>		<b>- 1.54</b>	<b>- 100.00</b>
76100000 INTERETS PARTS SOCIALES			1.54		- 1.54	NS

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
	30/09/2020	12	30/09/2019	12	<b>Euros</b>	<b>%</b>
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	645.20		642.49		2.71	0.42
76800000 INTERETS SUR LIVRETS	645.20		642.49		2.71	0.42
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	645.20		644.03		1.17	0.18
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	645.20		644.03		1.17	0.18
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	201 815.30		111 236.11		90 579.19	81.43
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL			2 014.70		-2 014.70	-100.00
77700000 QUOTE-PART REPRISE SUBVENTION			1 214.70		-1 214.70	NS
77880000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			800.00		-800.00	NS
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			2 014.70		-2 014.70	-100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	75.00		3 000.00		-2 925.00	-97.50
67120000 AMENDES & PENALITES	75.00		3 000.00		-2 925.00	-97.50
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	75.00		3 000.00		-2 925.00	-97.50
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	-75.00		-985.30		910.30	92.39
<b>TOTAL PRODUITS</b>	1 005 102.61		899 881.65		105 220.96	11.69
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	803 362.31		789 630.84		13 731.47	1.74
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	201 740.30		110 250.81		91 489.49	82.98
<b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	201 740.30		110 250.81		91 489.49	82.98

## **ANNEXE**

Exercice du 01/10/2019 au 30/09/2020

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 830 160.29 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 004 457.41 Euros et dégageant un excédent de 201 740.30 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/10/2019 au 30/09/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

#### Covid19 :

L'état de trésorerie ainsi que le niveau actuel de l'activité ont conduit la société à ne pas remettre en cause le caractère approprié de la convention de continuité d'exploitation.

L'association Haute Savoie Nordic fait face depuis début 2020 à la crise sanitaire du Coronavirus.

La Direction a pris toutes les dispositions afin de répondre aux Directives des Autorités Françaises, protéger la santé des collaborateurs et assurer la continuité d'exploitation des opérations.

Les principales mesures concernaient le recours au télétravail pour les salariés permanents, le recours au chômage partiel, la fermeture du site des Glières à partir du dimanche 15 mars 2020 et l'arrêt des contrats saisonniers.

### **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

L'association continue de faire face au contexte sanitaire lié à l'épidémie de Coronavirus.

A ce stade et compte tenu des incertitudes sur l'évolution de la situation, il est trop tôt pour déterminer l'ensemble des impacts sur les résultats de l'association, y compris les avantages potentiels des actions gouvernementales.

La Direction prend à nouveau toutes les dispositions afin de répondre aux Directives des Autorités Françaises, protéger la santé des collaborateurs et assurer la continuité d'exploitation des opérations.

Les principales mesures prises à date concernent le recours au télétravail pour les salariés permanents.

## **ANNEXE**

Exercice du 01/10/2019 au 30/09/2020

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Plus particulièrement, les modes et méthodes d'évaluation ci-après ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

#### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation et de présentation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

#### **Informations générales complémentaires**

##### **Gestion du site nordique des Glières :**

Au titre d'une convention signée le 27 novembre 2014, et renouvelée le 26 septembre 2019, le Syndicat Mixte des Glières a attribué la Délégation de Service Public à l'Association Haute Savoie Nordique pour l'exploitation du service public des activités nordiques des Glières, avec ses équipements et ses aménagements.

La présente convention a été renouvelée pour une durée de cinq ans, du 1er octobre 2019 au 30 septembre 2024.

##### **Régime financier délégation de service public avec le Syndicat Mixte Glières :**

Dans le cadre de la convention de délégation de service public, Haute Savoie Nordic verse une redevance fixe annuelle de 1 000 € au Syndicat Mixte des Glières.

**ANNEXE**

Exercice du 01/10/2019 au 30/09/2020

Au titre des obligations de service public imposées au délégataire, le Syndicat Mixte des Glières verse à Haute Savoie Nordic une compensation financière forfaitaire annuelle de 38 000 €.

**Détail du résultat Haute Savoie Nordic au 30/09/2020 :**

Résultat global de l'association = 201 740.30 €

Dont résultat Haute Savoie Nordic = 117 130.08 €

Dont résultat DSP Glières = 84 610.22 €

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -****Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	20 760		3 850
<b>TOTAL</b>	<b>20 760</b>		<b>3 850</b>
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	125 643		24 607
Installations générales agencements aménagements divers	11 350		550
Matériel de transport	22 745		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	17 695		763
<b>TOTAL</b>	<b>177 432</b>		<b>25 920</b>
Autres participations	97		1
Prêts, autres immobilisations financières	120		
<b>TOTAL</b>	<b>217</b>		<b>1</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>198 409</b>		<b>29 771</b>

**ANNEXE**

Exercice du 01/10/2019 au 30/09/2020

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			24 610	24 610
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			150 250	150 250
Installations générales agencements aménagements divers			11 900	11 900
Matériel de transport			22 745	22 745
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			18 458	18 458
TOTAL			203 352	203 352
Autres participations			98	98
Prêts, autres immobilisations financières			120	120
TOTAL			218	218
TOTAL GENERAL			228 180	228 180

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	20 563	967		21 530
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	111 704	7 366		119 070
Installations générales agencements aménagements divers	4 383	2 213		6 596
Matériel de transport	3 918	6 510		10 428
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	15 266	1 160		16 426
TOTAL	135 271	17 250		152 521
TOTAL GENERAL	155 834	18 217		174 051

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	967				
Instal.techniques matériel outillage indus.	7 366				
Instal.générales agenc.aménag.divers	2 213				
Matériel de transport	6 510				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 160				
TOTAL	17 250				
TOTAL GENERAL	18 217				



**ANNEXE**

Exercice du 01/10/2019 au 30/09/2020

**Tableau des variations des fonds associatifs**

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise	292 359	110 251		0	402 610
Réserves :					
Report à nouveau	88 545				88 545
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>110 251</b>	<b>- 110 251</b>	<b>201 740</b>	<b>- 0</b>	<b>201 740</b>
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise : Provisions réglementées					
<b>TOTAL I</b>	<b>491 155</b>		<b>201 740</b>	<b>- 0</b>	<b>692 895</b>

**Etat des échéances des créances et des dettes**

<b>Etat des créances</b>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	120	120	
Clients douteux ou litigieux	4 337	4 337	
Autres créances clients	64 915	64 915	
Divers état et autres collectivités publiques	53 429	53 429	
Débiteurs divers	771	771	
Charges constatées d'avance	43 069	43 069	
<b>TOTAL</b>	<b>166 640</b>	<b>166 640</b>	

<b>Etat des dettes</b>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	117 268	117 268		
Personnel et comptes rattachés	3 905	3 905		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 404	10 404		
Autres impôts taxes et assimilés	1 499	1 499		
Autres dettes	4 189	4 189		
<b>TOTAL</b>	<b>137 265</b>	<b>137 265</b>		

**Constatation de créances clients et dettes fournisseurs entre HSN et GLIERES :**

Il est constaté la présence de créances clients et dettes fournisseurs entre HSN et GLIERES pour un montant de 39 283.01 €.

**ANNEXE**

Exercice du 01/10/2019 au 30/09/2020

**Autres immobilisations incorporelles**

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**Evaluation des immobilisations corporelles**

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition, frais d'accessoires directement attribuables inclus après déduction des RRR et escomptes obtenus.

Les droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'actes sont non inclus.

Les composants, bien qu'identifiés, n'ont pas une durée d'utilisation sensiblement différente de celle de l'immobilisation principale, ni une valeur significative. De ce fait, ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une décomposition.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés en fonction de la durée de vie prévue, celle-ci étant comparable à la valeur d'usage. En tant que besoin, la valeur résiduelle est déduite de la base amortissable.

**Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	4 à 10 ans

**Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Dépréciation des créances**

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

**Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	53 492
Total	53 492

**ANNEXE**

Exercice du 01/10/2019 au 30/09/2020

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	59 831
Dettes fiscales et sociales	7 061
Total	66 891

**Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	43 069
Total	43 069

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -****Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL - FONCTIONNEMENT	45 735
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL - COMPENSATION LOYERS	17 932
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL - REFERENT TECHNIQUE	21 400
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL - CHALLENGE	2 300
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL - ORGANISATIONS TOURISTIQUES	40 000
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL - FORMATION DES COMITES	1 134
SYNDICAT MIXTE DES GLIERES - COMPENSATION DSP GLIERES	38 000
Total	166 501

**Rémunération des dirigeants**

Conformément à l'article 20 de la loi numéro 2006589 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

- Le Président ainsi que les autres membres du Conseil d'Administration ne perçoivent pas de rémunération.

**Effectif moyen**

	Personnel salarié
Cadres	1
Employés	5
Total	6

**ANNEXE**

Exercice du 01/10/2019 au 30/09/2020

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -****Engagements financiers****Engagements donnés****Engagement au profit du Syndicat Mixte des Glières :**

Dans le cadre de la délégation de service public des activités nordiques de Glières, une redevance variable devra être versée si le chiffre des ventes (CA) est supérieur de 20 000 € au CA de référence moyen basé sur les cinq dernières saisons.

Si le CA de la saison est supérieur de 20 000 € au CA de référence, 10 % de la différence entre le CA de référence augmenté de 20 000 € et le CA réalisé sera reversé au Syndicat Mixte des Glières.

Pour l'hiver 2019/2020, le CA de référence s'établit à 222 727 €.

Au 30 septembre 2020, la redevance variable versée au Syndicat Mixte des Glières s'élève à 7 367 €.

**Engagements reçus**

Crédit Agricole - Autorisation de découvert	10 000
Total	10 000

**Engagement reçu du Syndicat Mixte des Glières :**

Au titre de la redevance variable prévu dans la délégation de service public des activités nordiques de Glières, si le CA de la saison est inférieur de 20 000 € au CA de référence, le Syndicat Mixte des Glières s'engage à verser une compensation financière à Haute Savoie Nordique égale à 75 % de la différence entre le CA de référence diminué de 20 000 € et le CA réalisé.

**- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -****Produits et charges exceptionnels**

Nature	Montant	imputé au compte
Charges exceptionnelles - AMENDES & PENALITES	75	671200
Total	75	

**Transferts de charges**

Nature	Montant
REFACTURATION CHARGES COMMUNES BUREAU	3 343
PARTICIPATION EVENEMENTS SPORTIFS	889
REFACTURATION FRAIS VENTES EN LIGNE	33 047
PROMOTION SPORTIVE COMITE MONT BLANC	29 299
PARTICIPATION SALARIALE CHEQUES DEJEUNER	2 880
PARTICIPATION SECOURS	1 390
Total	70 848